

KURJER WARSZAWSKI.

Niedziela.

Dnia 18 (30) Grudnia 1860 Rok.

№ 344.

Jutro, Śgo Sylwestra Papieża.

Pojutrze, w Kościele XX. *Karmelitów* na Krak.:—Przed; przypada doroczna Uroczystość NAJSŁODSZEGO IMIENIA JEZUSA, która obchodzoną będzie z Odpustem zupełnym, z Kazaniami, Processjami i Ewangeljami po Nieszporach.

Jutro, w Kościele XX. *Franciszkanów*, jak dawniej tak i w tym roku, odprawi się Nabożeństwo zakończenia starego roku z całą solennością, na podziękowanie PANU BOGU za przepędzony rok, a prośnienie Go o pomysłność w następnym. Nieszpory rozpoczną się o godz: 5ej po południu.— W sam dzień Nowego Roku w tymże Kościele, przypada Odpust Bractwa Ś. ANTONIEGO.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, mianować raczył Kawalerem Orderu Śgo STANISŁAWA kl: Iej, Rzeczywistego Radcę Stanu Barona *Fersen*, Gubernatora Cywilnego Augustowskiego.

Jutro w dzień imienin ś. p. Sylwestra *Howanickiego*, odbędzie się Wotywa żałobna w Kościele XX. *Reformatów*, o godz: 11tej z rana; na którą, pozostała Żona, zaprasza Familję, Przyjaciół, Znajomych i Kolegów.

Jutro, jako w Tmą rocznicę śmierci ś. p. Józefa *Hiż*, Naczelnika Oddziału 2go Zarządu Komunikacji, odbędzie się żałobna Wotywa o godz: 10¹/₂ z rana, w Kościele XX. *Reformatów*; na którą, pozostałe Dzieci, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zapraszają.

Jutro, jako w trzecią rocznicę skonu ś. p. Marcjanny z Kurzątkowskich *Lewandowskiej*, odbędzie się Nabożeństwo w Kościele Powązkowskim o godz: 10tej rano; na którą, zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Wczoraj rozstał się z tym światem, Tadeusz *Skobieł*, Radca Dworu, Sztabs-Lekarz 2ej połowej artylleryjskiej Bryady, Kawaler Orderów: Śgo STANISŁAWA kl: IIej i Stej ANNY kl: IIIej, ozdobiony Znakiem Honorowym Nicskazitelnej Służby za lat XX. Pogrążona w żalu Wdowa z Córkami, zaprasza Przyjaciół, Kolegów i Znajomych zmarłego, na exportację zwłok, jutro o godz: 3ej po południu, z Kościoła XX. *Franciszkanów*, na cmentarz Powązkowski.

Wczoraj odprowadziliśmy na spoczynek zwłoki ś. p. Dominika *Szulca*, niegdy Professora, a następnie Emeryta. Skon tego zasłużonego na polu piśmiennictwa krajowego, męża, jest nie małą stratą; zmarły bowiem poświęcał się pracom naukowym, odznaczając się zarówno głębokim poglądem, jako i erudycją. W nim to mieliśmy jednego z pierwszych Pisarzy, i obrońcę nieśmiertelnego *Kopernika*, co do rodowitości tego *Astronoma*; on to wzbogacił piśmiennictwo nasze nader ważnymi rozprawami, oraz dziejami literatury naszej, która to praca drukowaną była w swoim czasie w *Bibliotece Warszawskiej*; on nakoniec rozwinął nie jeden młodociany umysł, prze wodnicząc mu jako pedagog, i to z całym zamiłowaniem za wodu swojego. Słusznie też nie jedno serce, szczerze zabolalo nad tą stratą tyle zasłużonego pod każdym względem Pisarza. Obok zaś znakomitych zdolności pisarskich, odznaczał się zarówno i pi-

knemi przymiotami duszy, a łącząc w sobie te dwie tak wielkie zalety razem, zjednał też powszechną miłość i poważanie u wszystkich, a żal powszechny wywołał po skonie. Oddalony od rodziny własnej, dokonał żywota na rękach otaczających go Przyjaciół, i ich też dłonią złożony został w mogile. W tej czarnej skromnej trumnie, niesionej od Kościoła aż do grobu na barkach, w tem współubieganiu się ludzi zasług i dawnych uczniów jego o poniesienie tej trumny; odbiło się najlepiej owe współczucie, jakie wszyscy bez wyjątku żywili dla tego Człowieka poświęceń. Wśród rozlicznych prac swoich, zasilał on także i pismo niniejsze, umiejac się za wsze zastosować tak co do rozmiarów, jako też i celu jego. Liczne grono Współtowarzyszów, Przyjaciół i Znajomych, otoczyło te zwłoki, które przeprowadzał aż do grobu W. *Jxiądz Chmielewski*, niegdy uczeń jego. Dziś więc gdy już spełniłmy na mogile jego garść piasku, z boleścią w sercu powtórzemy raz jeszcze, spokoję znacznej duszy ś. p. *Dominika*.

W dalszym ciągu ogłoszenia zamieszczonego w *Kurjerze*, podajemy, iż następujące JJWW. Damy przyjęły z chętnym sercem obowiązek Protektorek budowy Kościoła w Sulisławicach: Hr: z *Łubińskich Popiel* z *Zajeziorza*, Barono wa *Rejska* z *Koprzywnicy*. Hr: *Ledóchowska* z *Górek*, *Glezmerowa* z *Turska*. Hr: z *Kossakowskich Lempicka* z *Planty*, *Leszczyńska* z *Ruszczy*, Hr: *Kostworowska* z *Lopacienka*, Hr: *Orsetowa* z *Ujazd*, *Urbańska* z *Wysok*, Hr: *Zaluska* z *Grabek*, Hr: z *Sołtyków Popielowa* z *Kurozwek*, Hr: z *Alexandrowiczów Popielowa* z *Chocimowa*, *Jasińska* z *Ociesek*, Barono wa *Rejska* z *Szańca*, *Świerczewska* z *Woli Jastrzębskiej*, *Młodecka* z *Gaworzyna*, *Prędoska* z *Mirca*, *Moszczeńska* z *Godowa* i *Ropeleska* ze *Zdanowa*.

W miejsce rozsyłania biletów z powinszowaniem Nowego Roku, dobroczynne Osoby złożyły w Redakcji *Kurjera* następujące ofiary: JJWW.: Rzeczy: Radca Stanu *Szwecow* rs. 3, i Adam *Lipiński* wraz z Żoną rs. 2, dla Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci.— Dyrektor Główny Komissji Rządu: Sprawiedliwości, Radca Tajny Senator *Drzewiecki* rs. 6; Anna *Stepkowska* rs. 2, i Sędzia Pokoju Wydz: Igo *Paweł Jaworski* z Małżonką rs. 3, dla Instytucji Jakmużniczej przy Kościele PP. *Sakramentek*, do rozdania ubogim wstydzącym się zebrać.— Anna *Zacharkiewicz*, Wdowa po Członku Senatu rs. 3 dla Sierot pod opieką Warsz: Tow: Dobr.— Stanisław Hr: *Ostrowski* wraz z Małżonką rs. 3; Senator *Suiderski* rs. 3, *Teressa* z *Xiążąt Sapiechów Potocka* rs. 2, *Izabella* z *Jelskich Potocka* rs. 2, *Cecylja Potocka* rs. 2, i *Jan Epstein* z Żoną rs. 4, dla Sierot Starców i kalek pod opieką Warszaws: Towarz: Dobroc: zostających.— *Józef Köhler* rs. 3; *Karol Wojtaszyński* rs. 1; *Stanisław* i *Aurelja Englert* rs. 3, oraz *Grzegorz Sachowicz*, Artysta Malarz miniatur i Fotograf, rs. 5, dla Zakładu Śgo *FELIXA*.— *F. Drewnowska* i *Władysławowie Młoccy* rs. 1 kop: 50, na komorne dla najpotrzebniejszych ubogich pod opieką Bractwa Miłosierdzia Śgo *WINCENTEGO à Paulo* będących.— *Ignacy* i *Tekla Kar-*

czwasy rs. 2 dla sierot w Sulejowie pod opieką Siostry *Klary*. — Karol *Zeidler* z Żoną rs. 1 kop: 50 dla Starców i kalek pod opieką Warsz.: Tow: Dobro: i rs. 1 k. 50 dla Starców Ewang.-Augsburskich. — Agnieszka z *Palczewskich Mackiewiczowa* rs. 1 na odnowienie Wielkiego Ołtarza MATKI BOZKIEJ POCIESZENIA w Kościele *XX. Augustjanów* w Warszawie. — *Xawery Schlenker* rs. 6 dla Szpitala Ewangelickiego. — *R. Demeszkan* wraz z *Małżonką* rs. 2, oraz *Karol* i *Ludwika Minter* rs. 2, dla Starców Gminy Ewang.-Augsburskiej. — *J. Flatow*: rs. 2 dla *Sal Ochron* ubogich dzieci; rs. 1 dla biednej wdowy *Franciszki Turner*, i rs. 1 dla chorej *Zofji Wolskiej*, z dwoma małoletnimi synami, z których jeden kaleka, przy ulicy Ogrodowej pod Nr 857. — *Anastazja Skwarcow* rs. 3 dla wdowy po *Urzędniku Skr.*: — *Anna Domańska* rs. 1 dla sparaliżowanego *Gołembiewskiego* i rs. 1 dla chorej *Zofji Wolskiej* pod Nrem 857. — *G. Gebethner* i *R. Wolff* rs. 3 dla Tow: Wsparcia podupadłych Artystów. — *Radca Stanu Bossakowski* rs. 3, *Juljusz Janotha* rs. 1, dla podupadłej familiji *L. S.* zamieszkałej przy ulicy Leszno Nro 684. — Złożono w teże Redakcji od *Pelagji*: rs. 1 dla chorej *Zofji Wolskiej* pod Nr 857; rs. 1 dla 80-letniej staruszki przy ulicy Nowolipie pod Nrem 2450, i rs. 1 dla małoletniego synka i jego niewidomej babki, pozostałych (po biednej wdowie *M.* utrzymującej sklepik przy rogu ulic Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia.

Do czynności odbyć się mających przy zwianiu wygranych 3 klasy loterii, na dobra *Szymanów* i *Seroki* i wliczaniu tychże do koła, oraz przy ciągnięciu wygranych 3 klasy, niemniej przy wyciąganiu z koła numerów pozostałych, zaproszeni zostali następujący Obywatele tutejszego miasta, jako delegowani: *W.W. Grodzicki*, *Naimski*, *Lipiński*, *Żelazowski*, *Grymowski*, *Dziarkowski*, *Malcz*, *Minter*, *Neubauer*, *Krause*, *Lencki*, *Bauer*, *Strasburger*, *Stanisław Lesser*, *Jaworski* i *Morytz*.

Rada Szczęgółowa Szpitala Starozakonnych w Piotrkowie, składa w imieniu cierpiącej ludzkości, podziękowanie *W. Naczelnikowi Pow: Białskiego*, za złożoną ofiarę zebraną w *Pow: Białskim* kwotę rs. 7 k. 50, i *W. Prezydentowi m. Łodzi*, za podobną ofiarę w kwocie rs. 57 k. 37 $\frac{1}{2}$. — *Prezylujący, Michelsohn*.

Jutro, jak to już doniesionem było, w miejsce obchodzenia dnia tego zwykłym balem SYLWESTRA, daną będzie w *Resursie Kupieckiej*, w lokalu na 1m piętrze, wieczera składkowa dla Członków z ich rodzinami, o godzinie 11ej przed północą.

Aniela z *Sadowskich Kössling*, raczy dać wiadomość o swym pobycie *Bratu swemu* w *Łowiczu* w *cukierni P. Grawer*.

W zakładzie artystyczno-litograficznym *Maxymiljana Fajans*, przy ulicy Długiej Nr 550, opuściły już prasę zeszyty 12ty i 13ty *Wizerunków Polskich*, zawierające portrety i życiorysy *Mickiewicza*, *Deotymy*, *A. E. Odyńca*, *Alex: Grozy*, *Józ: Komorowskiego* i *Ap: Kątskiego*; nadto biografje *Gust: Zielińskiego* i *Lucjana Siemińskiego*, należące już do zeszytu 14go. Skład główny w *xięgarni Natansona* na *Krak.-Przedm.*; a nabyć ich także można we wszystkich znaczniejszych *xięgarniach* tutejszych, prowincjonalnych i w *Cesarstwie*. Następne dwa zeszyty zakończone szereg obecnej publikacji, do których wydania wszystko już jest przygotowa-

ne, wyjdą w *Styczniu* a najdalej w *Lutym* r. p., poczem cena dzieła wynosząca teraz rs. 15, podwyższoną zostanie.

Wczoraj odbyło się jedno z piękniejszych polowań w *Natolinie* i okolicach jego, gdyż padło 87 sztuk *zwierzyny*. Obecni myśliwi podjęci zostali ze zwykłą gościnnością przez szanownego *Gospodarza*, wyprawiającego te łowy to jest *Hr: Augusta Potockiego*.

Skład materiałów pismiennych i rysunkowych, przy obci papierowych i cerat, *Kornellego Rucińskiego*, przy ulicy *Miodowej* Nr 497, pod *filarami*, który, z przyczyny śmierci właściciela, był dotychczas zamkniętym; został na nowo przez *Sukcessorów* s. p. *Kornellego Rucińskiego* otworzonym. Zakład ten nie zaniedbuje wszelkich dołożyć starań do sumiennego wypełniania zleceń i do oznaczania najumiarkowańszej ceny na swe przedmioty.

Wczoraj w *Teatrze Rozmaitości* przywołani zostali: po *Kom: Pamietniki Szatana*, *Panie: Bakalowicz* i *Różańska*, oraz *PP: Rychter* i *Stolpe*.

Wkrótce w *Teatrze Wielkim* daną będzie nowa opera w *1ym* akcie, p. n. *Verbum nobile*, rzecz *Jana Chęcińskiego*, muzyka *Stanisława Moniuszki*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperyalu* dają rs. 5 kop: 50, za *obligi skarbowe*, oprócz kuponu żądają rs. 90 kop: 67, wartość kuponu kop: 98 $\frac{1}{2}$; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 69, wartość kuponu kop: 1 $\frac{1}{2}$; za *akcje Drogi* *Z. W. W.*, żądają rs. —, dają rs. —.

ANGLJA. Londyn, 25go Grud.: — *Xiążę Walji* zamierza odwiedzić w przyszłym miesiącu *Xięcia Newcastle*, w jego majątności *Clemer-Park*. Później uda się on na czas jakiś do *Cambridge*, dla kończenia nauk. — *Dowódcy marynarki Angielskiej* z rozmaitych stacji *Amerykańskich*, otrzymali polecenie skoncentrować znaczne siły na wodach *Mexykańskich*, a to celem pociągnięcia *Rządu tamecznego* do odpowiedzialności za *rabunek* dokonany w *domu legacji Angielskiej*. — *Ministerstwo spraw zagra:* ogłasza następną *depeszę*, nadeszłą przez *Tryest* z *Alexandrii*, pod d. 18 b. m. „*P. Loch*, przybył tu z *depeszami* z *Chin*, i wyjeżdża dziś do *Malty*. *Ratyfikacje* traktatu *Tientsińskiego* zostały wymienione 24 *Październi*: i *traktat Pekijski* podpisany. *Posłowie Anglii* i *Francji*, przedłużą swój pobyt w *stolicy Chin*, gdzie chcą zabiwić do 9 *Listopada*. *Armja Francuzka* wyszła z *Pekinu* 1 *Listopada*, *Angielska* zaś pozostanie aż do wyjazdu *Polsków*. *Znaczne siły* rozlokowane będą w *Tientsin* dopóki warunki pokoju wypełnione nie zostaną. *Najważniejsze* z tych warunków są: *Cesarz Chiński* wynurza swój żal z powodu *zeszłorocznych wypadków* na *Peiho*. *Posłowie rezydować* będą w *Pekinie*. *Umówione pierwiastkowo wynagrodzenie* będzie *podwojone*. *Tientsin* zostanie otwarty natychmiast dla *handlu*, a *swobodne wychodztwo Chińczyków* *dozwolone*. *Kolon* ustąpiony będzie *Anglii*. *Traktat Tientsiński* i *konwencja Pekijska*, zostaną *natychmiast wykonane* i *opublikowane* w *całym Państwie*. — *Cesarski pałac Yuen-Ming-Yuen*, został przez *Anglików* spalony. *Zwłoki jeńców* zmarłych w *niewoli Chińskiej*, zostały *przeniesione* do *Pekinu*, i *pochowane* uroczystie 17 *Październi*: na *smętarzu Rosyjskim*. *Kapitan Barbazon* i *Kapelan Luc*, zostali *ścięci* po *bitwie* pod *Palitscheu*, d. 21 *Września*. *Zwłok* ich nie zdołano odzyskać. *Rodziny zamordowanych* przez

Chińczyków, otrzymają 100.000 szzt. wynagrodzenia. Duchowni Angielscy i Francuzcy wyjechali z Szanghaji do Tientsinu. (Schl: Ztg).

AUSTRIA. Wiedeń, 25 Grud. — Na wczorajszej giełdzie tutejszej, wielkie wrażenie sprawiła wiadomość, że kupony pożyczki narodowej Austrjackiej, płatne z d. 1m Stycznia, płacone będą nie srebrem lecz banknotami, z dodaniem 40 pct. Krok ten jednak nie powinien zbyt ciężnie dziwić nikogo, gdyż agjo wynosi obecnie od srebra około 40 pct. Jest to stan rzeczy, przypominający najgorsze kursa giełdowe, podczas wojny 1859 r. zapytać tylko wypada, jaki kurs będą miały kupony Kwietniowe. — Słychać, że od Nowego Roku banknoty Austrjackie, będą miały kurs przymusowy w Wenecji. (Nord).

AZJA. — List z Teheranu, datowany 15 Paźdz: donosi, że korpus Perski działający pod wodzą Xięcia *Hamza-Mirzy*, po odniesieniu poprzednio znaczących korzyści nad Turkomanami, pobity został zupełnie przy napadzie na Tekeliszów, jedno z najbitniejszych plemion Turkomańskich. Persowie oczekiwali posiłków, aby znowu rozpocząć kroki zaczepne. — Wewnątrz kraju panuje spokojność. (St: Anz).

FRANCJA. Paryż, 24go Grudn. — Zdaje się, że stosunki między Rządem Francuzkim a Rzymem, są ciągle nie najlepsze. Wnosić tu można zdąd, iż żaden z nowomianowanych Biskupów Francuzkich nie ma być zatwierdzony na przyszłym Konsystorzu. — Korrespondencja prywatna z Bejrutu, datowana 7 Grudnia, przedstawia w smutnym świetle stan rzeczy w Syryi. Obawiano się tam nowych nieszczęść, nie tyle na Libanie, gdzie są rozlokowani Francuzi, ale w Hauranie i w Damaszk. W tem ostatniem mieście, głoszone otwarcie wojnę świętą, a postawa Turków budziła niepokój. Do obawy pomienionej przyczyniło się wiele wydanie *Abd-el-Kaderowi* rozkazu, imieniem Porty, aby rozbroił swych Algierczyków, którzy taką pomoc wysłali, czyli Chrześcijanom podczas ostatniej rzezi. Zdaje się także, że rozbrojenie w Damaszk odbywa się nader stronnie, gdyż Władze Tureckie odbierają broń tylko Chrześcijanom. — *Independance* utrzymuje, że rzeczywiście Mocarstwa niektóre nalegają na Francją, aby utrzymała *statu quo* pod Gaetą, i że Anglianawet, wbrew swym zasadom o nieinterwencji zgodziła się na to zdanie, a to z obawy starcia, jakiego mogło wyniknąć między Piemontem a jednym z Mocarstw, w razie gdyby to ostatnie zastąpiło swą flotą eskadrę francuzką. — Konferencje w przedmiocie traktatu handlowego Belgijsko-Francuzkiego, odbywają się regularnie. (Ind: Bel).

WŁOCHY. — *Perseveranza* donosi, że w Rzymie, w nocy z 18 b. m. pozaawieszano na rogach ulic herby Sabaudzkie. Policja odbyła rewizję w Café Nuovo, i znalazła tam kokardy, oraz sztandary. Właściciel lokalu został aresztowany. — Piemont idąc za przykładem Francji, chce znieść paszporta do wszystkich krajów, od których wzajemność na tej samej zasadzie uzyskać będzie można. — *Wiktor-Emmanuel* ma 25 b. m. wyjechać z Neapolu do Turynu. — W Arceno i Borgo, miejscowościach leżących przy kolei żelaznej pomiędzy Medyolanem i Bergamo, przyszło do krwawego starcia pomiędzy wojskami Piemontskimi i gwardją narodową, dowodzoną przez b. Feldfebla austrjackiego, która nie chciała dostawić kontyngensu do armji Południowo-Włoskiej. Wojska straciły 5 poległych i 14 ranionych

i cofnąć się musiały. Po nadejściu jednak posiłków i artylerji z Medyolanu, gwardja narodowa, która już rozpoczęła stawiać barykady, broń złożyła. (Schl: Ztg).

OSTATNIE WIADOMOSCI.

Powrót Króla *Wiktora-Emmanuela* z Neapolu do Turynu; pozostanie Admirała *Barbier de Tinan* z eskadrą francuzką pod Gaetą; oraz słabość Hr: *Cavoura*, który zapewne wkrótce ster rządu innym ręką powierzyć będzie zmuszony, oto są główne wypadki zwracające dziś uwagę publiczną. Najważniejszym z nich jest spodziewane wyjście *Cavoura*, a ponieważ domniemanym jego następcą ma być *P. Ratazzi*, przeto wnosić z tej zmiany należy, że i polityka Sardynji inny przybierze kierunek, i że Włochy nie licząc wiele na układy dyplomatyczne, gotować się będą do wojny z nadchodzącą wiosną.

Co się tyczy czasu, do jakiego opieka Francji pod Gaetą rozciągać się będzie, nie ma pewnych wiadomości. W Paryżu tylko krążyła pogłoska, że eskadra Admirała *de Tinan* ma żywności na dni dwadzieścia, i że nie przedsięwzięto żadnych środków celem nowego jej zaopatrzenia. Okoliczność ta wskazuje prawdopodobieństwo powrotu jej do Francji, i to w terminie nie późniejszym, jak około 10go Stycznia.

W Austrii wydano spodziewane postanowienia, nakazujące przymusowy kurs banknotów w Wenecji i wypłatę tychże procentów od pożyczki narodowej. Postanowienia te są nowym dowodem, kłopotów finansowych w jakich się znajduje skarb Austrjacki.

O ustąpieniu Wenecji, a mianowicie za pieniądze wynagrodzenie, Gabinet Wiedeński dotychczas słuchać nie chce, wynagrodzenie zaś terytorjalne, w razie zaprojektowania takowego, napotykałoby nieprzewyciężone trudności. Austrija więc gotować się musi do wojny, i czyni to, wysyłając nowe pułki do Włoch i Tryestu. Zdaje się, że liczy ona obecnie na pomoc Związku Niemieckiego i Prus.

Pomiędzy Serbją a Czarnogorą, zawiązują się coraz ściślejsze stosunki, których podstawa jest myśl utworzenia skonfederowanego Państwa Naddunajskiego.

Depesza prywatna do Liverpool nadeszła, donosi, że Luiziana oddzieliła się od Unji Amerykańskiej. (Sch: Ztg).

WIEDEŃ, 28 Grudnia. — Dzisiejsza *Wiener Ztg* ogłasza dwa postanowienia Cesarские, wprowadzające na czas obecnych nadzwyczajnych stosunków w kurs przymusowy banknotów w prowincji Weneckiej, oraz nakazujące wypłatę procentów od pożyczki narodowej w tychże banknotach podług kursu. — Reskryptem Cesarzkim, nakazane zostało bezzwłoczne uorganizowanie nadwornej Kancelarji Siedmiogrodzkiej i zarządu miejscowego, oraz zasięgnięcie rady znakomitszych Meźów względem zwołania sejmu. — Wczorajszy *Wanderer* ogłasza telegramm z Pesztu, z d. 27go, zawiadamiający, że tameczne Zgromadzenie Jeneralne miejskie, postanowiło uczynić przedstawienie Kanclerzowi Węgierskiemu, iżby Hr: *Teleki*, został uwolniony, lub jeśli to być nie może, oddany sądom Węgierskim.

PARYŻ, 27go Grudnia. — Termin podpisywania się na pożyczkę Turecką został przedłużony do 5go Stycznia. — Podług nadeszłych tu z Turynu wiadomości, *Wiktor-Emmanuel* opuścił 28go b. m., Neapol. — *Gazetta Piemontese* ogłasza dekret, uznający prowincje

Neapolitańskie, Marchją i Umbrją za część Państwa Włoskiego.

BERN, 27go Grudnia. — Rada związkowa przyspiesza uzbrojenie i postawienie na stopie obronnej armji. — W przyszłym roku, zamiast zwykłej koncentracji wojsk, odbyte zostaną marsze w górach, w Kantonach Graubünden i Wallis, przyczem artylerja ma odbywać ćwiczenia z ogniem.

TURYŃ, 26 Grud. — Wczoraj Hr: *Cavour* zasnął, i musiano mu dwukrotnie krew puszczać. Dziś ma się lepiej. — P. *ticciardi*, zięć i Sekretarz P. *Farini*, zmarł. — Z Neapolu donoszą, że spisowi z 1858, 1859 i 1860, zostali powołani pod chorągwie. Innych odesłano do domów, lecz winni się stawić w razie wezwania. — Giełda w Neapolu została zamkniętą do 2 Stycznia, dla uregulowania półrocznych rachunków. — Z Gaety nie ma wiadomości.

MEDYOLAN, 25 Grud. — *Perseveranza* donosi, że do Messyny przybyła brygada *Pistorja*. Cytadella tamieczna (zajęta przez wojska *Franciszka IIgo*), została zaopatrzoną w pieniądze i żywność przez francuzkie statki handlowe. (Schl: Ztg).

Szarada.

Pierwsze trzecie zwierzęta, u nas się znajdują;
Nie wiem czy w drugim trzecim dobrze wam smakują;
Lecz to pewna że wszystkie choć tylko pływają,
Są przecież dosyć drogie i dobry smak mają.
(Zesła Szarada, Elementarze).

DONIESIENIA.

BEKOPISTU

p. t. „*Litanje i Pieśni do N. Marji Panny*,” zgubiony został w przechodzie przez pałac Krasiańskich na ulicy Mazowiecką, w dniu 27 b. m. i r., między godziną 12tą a 1ą. Łaskawy znalazca raczy go zwrócić do Redakcji Kurjera, za nagrodą Rs. 2.

JAN ŻURKOWSKI, mieszka przy ulicy Długiej N° 557 (32), w domu zwanym *Potkańskich*, a teraz *W. Piotrowskiego*, na 2gim piętrze od frontu, wchód przez się między dwiema bramami, pod dużym balkonem. — W temże mieszkaniu, oraz po Pensjach i domach prywatnych, udziela LEKCJE TAŃCA.


Warszawski Ober-Prowjantmistrz.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w Magistracie miasta Łęczycy, odbędzie się w dniu 19 (31) Grudnia 1860 roku, publiczna licytacja, — zaś w dniu 23 Grudnia (4 Stycznia) 1860/1 roku przetarg, na sprzedaż i zabranie z gruntu, tamże w Łęczycy znajdujących się, starych: **a) Szopy** drewnianej słomą pokrytejsze ścianami z desek, drzwiami i podłoga, długości łokci 155, szerokości 23 i wysokości 11¹/₂; **b) Budki** dla warty, na wzór policyjnych w Warszawie; — i **c) dwóch Budek** dla sztyldwachów. Wartość podług oszacowania wynosi: Szopa Rs. 300; Budki zaś: pierwsze Rs. 5, a dwie ostatnie kop: 50, razem Rs. 305 kop: 50, i od tej sumy rozpoczną się licytacja in plus. Bliższą zaś wiadomość o warunkach sprzedaży powziąć można: w Magistracie m. Łęczycy, w biurze Warszawskiego Ober-Prowjantmistrza przy ulicy Leszno pod Nr 673A i z ogłoszenia Gazety Rządowej, jednocześnie podanego. — P. o. Ober-Prowjantmistrza *Kisielewski*. — Pomocnik Ober-Prowjantmistrza, *Kramarenko*.

Teofila Pachalska, Właścicielka Fabryki Kwiatów, w pałacu Hr: *Andrzeja Zamoyckiego*, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 67, na 1m piętrze, powróciwszy z Paryża, zaopatrzyła swój Magazyn w dobór **KWIATÓW** i **GIRLAND**, najmłodniej układanych.

W dniu 19 (31) Grudnia) r. b. od godzin 11ej przed południem, odbędzie się w Sali Posiedzeń Magistratu Miasta Warszawy, jedna po drugiej licytacja in minus, przez opeczowaną deklaracje na dostawę różnych materiałów do utrzymania w ruchu wodociągu Warszawskiego, w ciągu roku przyszłego 1861 potrzebnych.

SUCZKA mała, z gatunku *Rings-Charles*, w Czwartek, to jest dnia 27 b. m. pomiędzy godziną 5ą a 6ą wieczorem, zaginęła z domu Nr 1358 B przy ulicy Wareckiej lub w bliskości tejże ulicy, nazwana Muzią; znaki jej są następujące: czarna, w białe łatki, z małą strzałką na łebku, piersi i łapki podpalane i z krótko uciętym ogonkiem. Uprasza się łaskawego posiadacza, o zwrot takowej pod powyższy Numer, a oprócz wdzięczności, przyrzeka się sówite wynagrodzenie; z Suczki tej nikt pociechy mieć nie będzie, gdyż jest bardzo stara przeszło lat 15 mająca, głucha, mało bardzo widzi i nieuleczenie chora, z czego ciągle kaszle.



Dziś rano zimna stopa 9. Wczoraj w południe zimna stopa 15. Dziś rano wysokość wody na *Wzście*, stop 6 cali 7. (Przyb: TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Dożywcio*.)

Jutro w Sali Towarzystwa Dobroczynności, Fizyčno-Optyczne przedstawienie i Fizjoskop. Początek o godz: 5. — **D. Zonner**.

NAUCZYCIEL TAŃCÓW SALONOWYCH.
Podaje do Publicznej wiadomości, że udziela Lekcje tak wawem mieszkaniu, jako też po Domach prywatnych i Pensjach; prztem nadmieniam, że wyucza Osoby które się wcale nie uczyły i nigdy nie tańczyły, bez względu na wiek, to jest do lat 50, z zastosowaniem nauki do każdego wieku Osoby, sposobem najkrótszym — bo tylko w dwudziestu kilku lekcjach, 5u tańców najpotrzebniejszych. Uczy także *Kadryla Imperjal* i 3ch Polek w najnowszym guście, tańczonych na sposób Paryżki. Osoby życzące korzystać z takowej nauki, za którą Nauczyciel zaręcza, zgłoszą się zechcą pod Nr 306, przy ulicy róg Freta i Nowego-Miasta, na 1m piętrze od frontu, naprzeciwko Kupca Paryczko. — **Piotr Słizyński**.

DOLINA SZWAJCARSKA.
Dziś, Wielka Zabawa Muzykalna, pod dyrekcją P. *Józefa Fuchs*, Kapelmistrza z Wiednia. Program z doborowych dzieł złożony, w którym wiele nowych odegranych będzie. Początek o godz: 5¹/₂. Cena wejścia kop: 15.

NOWA ARKADJA,
przy ulicy Mokotowskiej pod Nrem 1664.
Jutro, t. j. w Poniedziałek, na zakończenie Starego Roku, dany będzie **Bal Towarzyski**, w nowo na ten cel przybranych gustownie Salonach, na którym Orkiestra w dużym komplecie, pod dyrekcją P. *Rajczaka* grać będzie. Restauracja miejscowa zaopatrzyła się w rozmaite potrawy, napoje i chłodniki, z czem poleca się łaskawym Gościom. — **Anna Jankowska**.
Dziś zaś grać będzie P. *Kruszewski*, z towarzyszeniem Fortepjannu.

Dziś i każdodziennie, w Zakładzie Gastrooicznym przy ulicy Senatorskiej, w pałacu Blanka, pod Nr 461, pod dyrekcją P. **Wigand**, przedstawienia wokalne, instrumentalne i sceny humorystyczne.

Dziś w Salonie Koncertowym P. **Ohm**, za Wolską rogatką, Orkiestra pod dyrekcją Pana A. **Kuhne**, wykona między innymi: *Uwerturę* *Bal Maskowy*, *Aubera*; *Souvenir de Bellini*, solo na skrzypce, *Artota*; *Uwerturę* *Marco Spada*, *Aubera*; *Nowa Polka* *Michalina*, *Kadlera*; *Pot-pourri* z *Hugonotów*, *Stasnego*, i t. p., dla dzieci będzie urządzona *Zabawa Kolendowa*, to jest olbrzymia *Choina*, z której spadać będą dla dzieci rozmaite podarki. Początek o godz: 4ej.

Do dzisiejszego Kurjera na Warszawę, dołącza się Uwiadomienie o **Magazynie Mód**, piśmie periodycznem.